
VLAAMSE OVERHEID

[C − 2017/12305]

22 MEI 2017. — Besluit van de Vlaamse Regering houdende intrekking van artikel 3 van het besluit van de Vlaamse
Regering van 31 maart 2017 houdende voorlopige vaststelling van de ontwerpkaart met meest kwetsbare
waardevolle bossen als vermeld in artikel 90ter van het Bosdecreet van 13 juni 1990, tot vaststelling van nadere
regels voor de technische invulling van de criteria en de multicriteria-analyse en tot vaststelling van nadere
regels voor de organisatie van het openbaar onderzoek

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 20;

Gelet op het Bosdecreet van 13 juni 1990, artikel 90ter, § 1 en § 2, ingevoegd bij het decreet van 18 december 2015;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2017 houdende voorlopige vaststelling van de
ontwerpkaart met meest kwetsbare waardevolle bossen als vermeld in artikel 90ter van het Bosdecreet van 13 juni 1990,
tot vaststelling van nadere regels voor de technische invulling van de criteria en de multicriteria-analyse en tot
vaststelling van nadere regels voor de organisatie van het openbaar onderzoek;

Gelet op het advies van de Inspectie ven Financiën, gegeven op 22 mei 2016;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, artikel 3, § 1;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid, verantwoord door het gegeven dat er rechtsonzekerheid is ontstaan met
betrekking tot de samenloop met verleende stedenbouwkundige vergunningen en dat het behoort deze rechtsonze-
kerheid weg te werken zonder de tijdsdruk van een lopend openbaar onderzoek;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 3 van het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2017 houdende voorlopige vaststelling
van de ontwerpkaart met meest kwetsbare waardevolle bossen als vermeld in artikel 90ter van het Bosdecreet van
13 juni 1990, tot vaststelling van nadere regels voor de technische invulling van de criteria en de multicriteria-analyse
en tot vaststelling van nadere regels voor de organisatie van het openbaar onderzoek wordt ingetrokken.

Art. 2. De bijlage die bij voornoemd besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2017 is gevoegd, wordt
ingetrokken.

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 31 maart 2017.

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor de landinrichting en het natuurbehoud, is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Brussel, 22 mei 2017.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
J. SCHAUVLIEGE

60397MONITEUR BELGE — 31.05.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 3
1-

05
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd


